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 Kan du ikke se billederne, klik her  
   

   

  

 

Vinter på vej 
 
Der er gået et stykke tid siden sidste nyhedsbrev. Det er blevet mørkere, 
koldere og vådere. Men derfor sker der en del alligevel. Her er et udvalg af 
seneste nyt fra din fritidskommune. 
 
 
 
 

   

  
   

Nye affaldsordninger 

Udrulningen af den nye affaldsordning er færdig, og 
vi er gået i gang med at tømme beholderne. Har du 
ikke modtaget et beholdersæt, kan du skrive til 
nysortering@odsherred.dk. Husk at oplyse os om 
din fulde sommerhusadresse (inkl. postnummer). 
 
I glas/metal-beholderen kan du finde en 
sorteringsvejledning, plakat og klistermærker til 
indendørssortering. Du kan også hente 
informations-pakken på et af bibliotekerne, hvis du 
mangler den. På vores hjemmeside kan du hente 
print-selv-udgaver af sorteringsvejledningerne på 
dansk, tysk og engelsk. 
 
Det er også stadig muligt at tilmelde sig en 
naboløsning, hvor to naboer kan deles om et 
beholdersæt.  
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Nye åbningstider på 
genbrugsstationerne 

Fra nytår ændrer vi åbningstiderne for genbrugs-
stationerne, så de på hverdage har åbent  
kl. 9-16 og i weekender og kl. 8-16 på helligdage. 
  
Hønsinge får desuden ubemandet åbent 
kl. 7-9 og 16-22. 
  
Pladsen på Odden fortsætter med at have reducerede 
åbningstider i vinterhalvåret. Pladsen er åben onsdag 
samt fredag-søndag frem til 1. april. 

 

  
   

  
   

 

  
   

Den nye postlov 

I slutningen af juni 2023 vedtog et bredt flertal af 
partier i Folketinget en aftale om fremtidens post. 
Den kommende lov får betydning for sommerhus-
ejere pr. 1. januar 2024, da reglen om omdeling til 
det enkelte sommerhus i områder udstykket før 
1973 bortfalder. I stedet skal der etableres 
centralt placerede brevkasseanlæg. 
  
Transportministeriet har oplyst, at aftaleparterne 
mødes i efterår 2023 for at drøfte en nærmere 
tidsplan. 
  
På vores hjemmeside www.odsherred.dk/postlov 
laver vi løbende opdateringer, når vi får ny viden.  

 

  
    

Affald lige ved hånden 

Med appen Perfect Waste på din telefon får du både 
sorteringsvejledninger og notifikationer om tømning 
lige ved hånden. Hent den i AppStore eller GooglePlay. 
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Ikke vejejerens ansvar 

Vand på vejen kan udgøre et problem, når 
nedbørsmængderne er så massive, at vandet ad 
naturlig vej fortsætter ind på private grunde. Det er 
dog, i modsætning til hvad mange tror, som 
udgangspunkt ikke vejejerens problem. 
  
Ejere af veje (herunder også kommunen) skal 
kunne håndtere den "almindelige nedbør", som 
falder på vejen, som den blev bygget til, dengang 
den blev anlagt. Men hverken kommunen eller 
andre vejejere, fx grundejere på en privat 
fællesvej, skal sikre, at der ikke kan løbe vand 
videre, hvis vejen ellers naturligt følger 
terrænkoten. 
  
Det betyder for en lang række naboer til veje, hvor 
der blandt andet afvandes til rabat, at det "naturligt 
afstrømmende overfladevand" der kommer fra 
vejen og vejens rabat, skal håndteres på egen 
grund. Dette bliver naturligvis betydeligt mere 
problematisk, når der nu kommer mere og 
kraftigere nedbør. 
  
Inde på vores hjemmeside kan du læse mere om 
lovgivningen bag og finde gode råd til at sikre din 
bolig mod stigende mængder nedbør. 

 

  
    

Biblioteket skaber julestemning 
for store og små 

Ingen julestemning uden musetrapper, guirlander og 
fedtede limstifter i massevis. Det ved man godt på 
biblioteket, der i dag torsdag den 30. november 
derfor 
sætter en skøn og kreativ ramme for klippeklistredag 
i både Nykøbing Sj og Asnæs. Kl.15.00-17.30 kan 
børn komme i selskab med voksne og slå sig løs i 
farvet karton, skabeloner, sakse og julehygge, mens 
børnebibliotekarerne sørger for at læse en julehistorie 
eller to højt. 
 
Arrangementet henvender sig til børn fra 4 år og op, 
og er man under 8 år, skal man komme i selskab 
med 
en voksen for at styre limpistoler og sakse. 
 
Lidt tættere mod jul danner biblioteket ramme om en 
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anden kær juletradition, nemlig Luciaoptog, som kan 
opleves på Nykøbing Bibliotek onsdag 13. december 
klokken 10. Det er de søde børn fra børnehaven 
Raketten, som bærer lyset frem og synger sange, der 
alt sammen kan opleves fra stole langs bibliotekets 
boghylder. 

 

  
    

  
   

Lørdagsjazz serverer julegodter 
med Skotte og Overgaard 

Kender man endnu ikke Liv Skotte og Jan 
Overgaards musikalske optrædener, så er tiden 
inde, for der er 
med garanti noget at komme efter, når parret 
igen-igen lørdag den 16. december stiller sig på 
Pakhus-scenen, hvor de så ofte før har givet 
koncert til stor publikumsbegejstring. 
 
Skotte har en helt unik stemme, mens Overgaard 
som kapelmester og på piano styrer slagets gang 
med intensitet og nerve. Til denne særlige udgave 
af Lørdagsjazz er de desuden i selskab med 
rutinerede 
Jan Overgaard, Rune Holberg og Janus Templeton, 
som sammen tager publikum med ned ad Pakhus-
scenens ”Old Time Road”. Glæd dig til en musikalsk 
julehistorie bygget over Pakhus-scenens mere end 
30-årige historie. 
 
Husk at bestille billetter i god tid! 

 

  
    

Kom til fødselsdag på  
Odsherred Teater 

Same procedure as last year? 
 
Sikkert ikke, men det skal nok blive sjovt, når 
skuespillerne på Odsherred Teater lægger arm med 
en klassiker de fleste kender og elsker.    
 
Årets juleforestilling "90-års fødselsdagen" spiller fra 
onsdag den 29. november til og med lørdag den 16. 
december. 
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Klik her, hvis du ønsker at afmelde fremtidige emails.  
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